
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2017/12647]
8 JUNI 2017. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering

van 8 juni 2017 tot wijziging van het besluit van de Brusselse
Hoofdstedelijke Regering van 2 februari 2012 betreffende de
afvang en het vervoer van kooldioxide voor geologische opslag

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de ordonnantie van 5 juni 1997 betreffende de milieuver-
gunningen, artikel 6 § 1;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
2 februari 2012 betreffende de afvang en het vervoer van kooldioxide
voor geologische opslag;

Gelet op het advies van de Raad voor het Leefmilieu van het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest, gegeven op 08/03/2017;

Gelet op het advies van de Economische en Sociale Raad van het
Brussels Hoofdstedelijk Gewest, gegeven op 13/03/2017;

Gelet op de gendertest zoals bedoeld in artikel 3, 2° van de
ordonnantie van 29 maart 2012 houdende de integratie van de
genderdimensie in de beleidslijnen van het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest, uitgevoerd op 26/10/2016 ;

Gelet op advies nr. 61.304/1 van de Raad van State, gegeven op
3/05/2017, in toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2° van de wetten
op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op voordracht van de Minister van Leefmilieu;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Het besluit strekt tot het vervolledigen van de omzetting
van artikel 12 van richtlijn 2009/31/EG van het Europees Parlement en
de Raad van 23 april 2009 betreffende de geologische opslag van
kooldioxide en tot wijziging van richtlijn 85/337/EEG van de Raad, de
richtlijnen 2000/60/EG, 2001/80/EG, 2004/35/EG, 2006/12/EG en
2008/1/EG en verordening (EG) nr. 1013/2006 van het Europees
Parlement en de Raad.

Art. 2. In artikel 4 van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering van 2 februari 2012 betreffende de afvang en het vervoer van
kooldioxide voor geologische opslag, wordt paragraaf 2 vervangen
door het volgende:

“§ 2. Een CO2-stroom moet voor het overgrote gedeelte bestaan uit
kooldioxide. Vóór het transport naar een opslaglocatie mag geen afval
of ander materiaal aan de CO2-stroom worden toegevoegd. Een
CO2-stroom kan evenwel incidenteel toegevoegde stoffen uit de bron of
het afvang- of injectieproces bevatten, alsmede spoorelementen die zijn
toegevoegd als hulpmiddel bij de monitoring en het controleren van
CO2-migratie. De concentratie van alle incidenteel toegevoegde of
toegevoegde stoffen mag geen niveaus overschrijden die :

a) de relevante transportinfrastructuur in het gedrang brengen;

b) een significant risico voor het milieu of de volksgezondheid
vormen, of

c) in strijd zijn met de voorschriften van de toepasselijke wetgeving
van de Europese Unie.

De milieuvergunning verduidelijkt de bepalingen van deze para-
graaf en vult die verder aan.

Het Instituut waakt er in het bijzonder over dat het project voor de
afvang van CO2 geen negatieve weerslag heeft op de luchtkwaliteit.”

Art. 3. De Minister van Leefmilieu wordt belast met de uitvoering
van dit besluit.

Brussel, 8 juni 2017.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De Minister-President
van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

R. VERVOORT

De Minister van Huisvesting,
Levenskwaliteit, Leefmilieu en Energie,

C. FREMAULT

64584 MONITEUR BELGE — 14.06.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 1
4-

06
-2

01
7 

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd


